Российская Федерация

Костромская область

Город Галич

[image: image1.png]

Дума городского округа – город Галич
Костромской области

Р Е Ш Е Н И Е
от   «27» апреля 2006 г.

                                                                                              №  34

Об итогах республиканской

региональной научно-практической
конференции «Город Галич:

история возникновения и развития»
      6 – 7 апреля 2006 года в городе Галиче проведена республиканская региональная научно – практическая конференция « Город Галич: история возникновения и развития». В конференции приняли участие: учёные – историки, краеведы, археологи, представлявшие Институт Российской Истории Российской Академии Наук, Российский Государственный Гуманитарный Университет, Костромской Государственный Университет им. Н.А.Некрасова; представители администрации Костромской области и городского округа – город Галич Костромской области; духовенство , общественность города. Было заслушано 15 научных докладов ,раскрывших различные аспекты истории города проведен круглый стол. По итогам конференции принят Заключительный документ. На основании вышеизложенного,
Дума городского округа решила:
         1.  Согласиться с научным и исторически обоснованным  выводом республиканской научно-практической конференции от  6-7 апреля 2006 года о дате основания города Галича в 1159 году.
    2. Одобрить рекомендации научно-практической конференции. Постоянной комиссии по вопросам социальной политики Думы городского округа и администрации городского округа принять меры по их реализации.
3.  Направить настоящее решение для подписания главе городского округа.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава городского округа                                                         А.А. Мосолов